
ŠESŤ UKRAJINSKÝCH PRÁPOROV
ODMIETLO PREJSŤ DO PROTIÚTOKOV –
SITUÁCIA NA FRONTE SLOVAMI
BANDEROVCOV – MOSKVA DOBYLA
NOVOOLEKSANDRIVKU A SPIRNE –
AKTUÁLNE Z RUSKO-UKRAJINSKÉHO
FRONTU – 2.7.2024
- editor007 | 2. července 2024

RUSKO / UKRAJINA: Zelenskij upozornil na neúčinnosť systémov „Patriot“

„Systém „Patriot“ nemôže bojovať proti KAB,“ sťažoval sa Zelenskij.

Podľa neho Rusko zhodí na fronte „tisíce bômb KAB“ mesačne.

„Nikdy nebudeme mať také množstvo rakiet, ktoré by ich mohli zostreliť,“ dodal.

Na druhej strane rakety do systému protivzdušnej obrany „Patriot“ stoja Ukrajinu tri milióny dolárov
za kus.

Krátko o situácii na fronte slovami banderovcov

Na fronte ukrajinské ozbrojené sily dlhodobo nezaznamenali žiadne, ani lokálne, úspechy a straty
(ľudské aj územné) výrazne narástli.

Na videu — ruská kĺzavá bomba FAB-3000 priletela na základňu 13. samostatnej brigády špeciálneho
určenia Národnej gardy Ukrajiny v Charkovskej oblasti.

Tento fakt, že ukrajinská armáda na frontovej línii kolabuje takmer vo všetkých smeroch, potvrdil
záložný plukovník Ozbrojených síl Ukrajiny Roman Svitana. Situácia sa podľa neho bude v najbližšom
období len zhoršovať. Zdôraznil, že na vine je nedostatok zbraní. Kvôli nemu sú ukrajinské ozbrojené
sily nútené znova a znova strácať pozície na frontovej línii.

„Vidíme: nie sú žiadne F-16, nie je dostatok zbraní, východný front sa teraz rozpadá, ustupuje a
sledujeme, že prepadáme takmer celou šírkou frontovej línie v dôsledku nedostatočného množstva
streliva,“ poznamenal.

Nepriateľ zároveň prelomil obrannú líniu ukrajinských ozbrojených síl na Donbase postavenú v
rokoch 2014-2015. A podľa vojenských expertov možno tento postup považovať za úspech, keďže
Rusom sa podarilo prelomiť ukrajinskú obrannú líniu pozostávajúcu z betónových bunkrov,
palebných bodov a opevnených zákopov. Experti uvádzajú, že jednou z príčin neúspechu
ukrajinských ozbrojených síl v tomto smere frontu bola neúspešná rotácia ukrajinských jednotiek, čo
sa nepriateľovi podarilo rýchlo využiť.

Situácia s Ozbrojenými silami Ukrajiny je veľmi zložitá. Ukrajinskí vojaci veria, že situácia sa bude

https://cz24.news/sest-ukrajinskych-praporov-odmietlo-prejst-do-protiutokov-situacia-na-fronte-slovami-banderovcov-moskva-dobyla-novooleksandrivku-a-spirne-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-2-7-2024/
https://cz24.news/sest-ukrajinskych-praporov-odmietlo-prejst-do-protiutokov-situacia-na-fronte-slovami-banderovcov-moskva-dobyla-novooleksandrivku-a-spirne-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-2-7-2024/
https://cz24.news/sest-ukrajinskych-praporov-odmietlo-prejst-do-protiutokov-situacia-na-fronte-slovami-banderovcov-moskva-dobyla-novooleksandrivku-a-spirne-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-2-7-2024/
https://cz24.news/sest-ukrajinskych-praporov-odmietlo-prejst-do-protiutokov-situacia-na-fronte-slovami-banderovcov-moskva-dobyla-novooleksandrivku-a-spirne-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-2-7-2024/
https://cz24.news/sest-ukrajinskych-praporov-odmietlo-prejst-do-protiutokov-situacia-na-fronte-slovami-banderovcov-moskva-dobyla-novooleksandrivku-a-spirne-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-2-7-2024/
https://cz24.news/sest-ukrajinskych-praporov-odmietlo-prejst-do-protiutokov-situacia-na-fronte-slovami-banderovcov-moskva-dobyla-novooleksandrivku-a-spirne-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-2-7-2024/
https://cz24.news/sest-ukrajinskych-praporov-odmietlo-prejst-do-protiutokov-situacia-na-fronte-slovami-banderovcov-moskva-dobyla-novooleksandrivku-a-spirne-aktualne-z-rusko-ukrajinskeho-frontu-2-7-2024/


len zhoršovať a ruská armáda začne „tlačiť“ pozície pozdĺž celej frontovej línie. A prirodzene, tento
stav značne demotivuje nielen ukrajinskú armádu, ale aj obyvateľstvo Ukrajiny.

Ukrajinu a Rusko čeká krvavé léto s tisíci mrtvými a malou nadějí na zisky

Ukrajinu a Rusko nejspíše čeká krvavé léto s tisíci mrtvými, ve kterém žádná ze stran nedosáhne
velkých zisků. Ani jedna strana se nezdá být schopná rozhodujícího průlomu, píše americký list The
Wall Street Journal (WSJ) v dnešní analýze situace na bojišti.

Situaci charakterizují statické obranné linie na přibližně 1100 kilometrů dlouhé frontě, zatímco válka
rozpoutaná Ruskem v únoru 2022 vstupuje do třetího léta. A podobá se podle listu šachové partii, v
níž každá strana přesouvá své figury ve snaze získat výhodu, aniž by jinde musela ustoupit.

Ukrajinská armáda, která nedávno otupila nebezpečnou ruskou ofenzivu poznamenanou
nedostatkem vojáků podniká protiútoky ve vesnicích na severovýchodní hranici. Mezitím – 320
kilometrů na jihovýchod – se ruské síly tlačí ke klíčové zásobovací cestě, která pomáhá udržet
ukrajinskou obranu obležených měst v této oblasti, píše WSJ.

Pro Ukrajinu, jejíž loňská protiofenzíva neuspěla, se úkolem dne zdá být použití nově dodaných
západních zbraní k udržení stávajících pozic. Rusko zřejmě bude pokračovat ve svém drtivém
přístupu a obětuje velké množství vojáků pro malé zisky, míní vysoce postavený představitel z
ukrajinských bezpečnostních složek.

“Nemají (Rusové) dost vojáků (aby dosáhli většího postupu u Charkova),” řekl. “Kdyby tam přesunuli
vojska, oslabí tím jiné úseky fronty,” dodal.

Zatímco frontové linie se moc nehýbou, obě strany se snaží nepříteli zasadit údery v týlu, aby si
zlepšily situaci před příchodem zimy. Rusko svými střelami a drony míří na elektrárny a další objekty
infrastruktury, čímž vyřadilo polovinu kapacit na výrobu elektřiny a způsobilo postupné vypínání
elektřiny v mnoha městech. Rusko také zasypává ukrajinské obranné pozice klouzavými bombami. V
červnu poprvé svrhlo i třítunovou verzi klouzavé pumy.

Ukrajina naopak využívá střely dlouhého doletu dodané Spojenými státy a jejich spojenci ve snaze
odříznout Krym, který Rusko anektovalo v roce 2014 a který představuje ruskou slabinu vzhledem ke
geografické izolaci od ruské pevniny.

“I když Rusko stále dosahuje dílčích úspěchů na bojišti, zdá se, že Ukrajinci strategicky chytře
zasazují své údery a přesouvají své síly – a drží se,” řekl vysoce postavený představitel Pentagonu.

Ruský útok podniknutý na konci května v Charkovské oblasti zřejmě ukrajinské síly zaskočil. Ruské
jednotky postupující ve dvou směrech rychle obsadily několik vesnic a severní část města Vovčansk.
Ukrajina vyslala posily a rychle zastavila ruský postup. Rusko tvrdilo, že se snaží vytvořit
nárazníkovou zónu. Ale poté, co vláda amerického prezidenta Joea Bidena dovolila Ukrajině použít
americké zbraně k útokům na nepřátelské pozice uvnitř Ruska, hodnota nárazníkové zóny pro Rusko
klesla, uvedl vysoce postavený představitel západních zpravodajských služeb.

Ukrajinští představitelé a vojenští analytici tvrdí, že ruským záměrem bylo také stažení ukrajinských
sil z jiných úseků fronty, jakož i to, aby se Charkov, druhé největší ukrajinské město, dostalo na
dostřel ruského dělostřelectva. Poté, co ukrajinští obránci zastavili ruský postup, snaží se Rusové dát
dohromady dost vojáků, aby se znovu mohli pokusit o postup.

Zdá se, že Rusko bylo schopno nahradit své ztráty náborem nových rekrutů, ale silné opotřebení
jednotek dělá jakýkoliv další posun předvídatelným. Přesto Rusové postupují vpřed na východě



Doněcké oblasti, které prezident Vladimir Putin dal prioritu po připojení její okupované části k
Rusku. V červnu ruské síly pronikly k východnímu okraji města Časiv Jar. Vyvíjejí také tlak
severozápadně od města Avdijivky, které představuje pro Rusko jedinou větší letošní kořist, aby
ohrozili zásobovací cestu pro Časiv Jar.

Tyto zisky ale pohlcují síly. Moskva jen v jediný den, 14. května, přišla o přibližně 1500 vojáků, což
byl podle ukrajinské rozvědky a další zpravodajské služby nejhorší den pro Rusy od začátku války.
“Ruské zisky jsou vykoupeny za strašlivou cenu,” řekl zpravodajský důstojník ze Západu.

Ukrajinské stratégy a jejich západní poradce znepokojuje otázka, zda se Rusko během léta pokusí o
rozsáhlou ofenzívu. Kyjev má docela dobré zpravodajské informace o situaci na bojišti a dokáže
zaznamenat, že se ruské síly chystají zaútočit, uvedl zpravodajský důstojník. “Vyvodit z toho
strategický záměr může být obtížné,” připustil a dodal, že Rusové během války podnikli útoky, s
nimiž standardní vojenské poučky nepočítají.

Ukrajina byla schopna vytvořit dost sil, aby nahradila ztráty a vytvořila si určité zálohy, ale k vlastní
ofenzívě by potřebovala mnohem více vojáků.

Na východě Ukrajiny pokračují boje o vesnice; Moskva tvrdí, že dobyla další
dvě

Ukrajinská armáda tvrdí, že odrazila útoky u vesnic Novooleksandrivka a Spirne v Doněcké oblasti
na východě Ukrajiny. Moskva přitom v neděli tvrdila, že tyto dvě vesnice dobyla. Fronta u
východoukrajinského města Pokrovsk, včetně Novooleksandrivky, je nadále místem nejzuřivějších
bojů. Ruské ministerstvo obrany dnes oznámilo, že ruské síly převzaly kontrolu nad dalšími dvěma
vesnicemi v Charkovské a Doněcké oblasti – Stepova Novoselivka a Novopokrovske.

Jen za uplynulý den tam Ukrajinci odrazili 42 útoků a odehrálo se dohromady 142 bitev, uvedla dnes
ukrajinská armáda podle agentury Reuters. Ve válečných podmínkách však nelze podobná tvrzení
znepřátelených stran bezprostředně ověřit z nezávislých zdrojů.

Novooleksandrivka, která leží severozápadně od okupované obce Očeretyne, teď představuje
nejzápadnější bod v Doněcké oblasti dobytý ruskými silami. Spirne je na severu Doněcké oblasti,
nedaleko od sousední Luhanské oblasti.

Ruské ministerstvo obrany dnes uvedlo, že ruská armáda má nyní pod kontrolou i další dvě vesnice –
Stepova Novoselivka je v Charkovské oblasti, Novopokrovske v Doněcké. Jednotky uskupení vojsk
Střed osvobodily obec Novopokrovske a jednotky vojskového uskupení Západ osvobodily obec
Stepova Novoselivka, uvedlo ruské ministerstvo na platformě Telegram. Slovo “osvobodit” Rusové
používají při dobytí dalšího ukrajinského území.

Tyto dvě vesnice leží na různých úsecích fronty, což podle agentury AFP ilustruje snahu Moskvy
zmocnit se Donbasu, průmyslového východu Ukrajiny. Už o víkendu Moskva informovala o dobytí tří
vesnic. Kromě Novooleksandrivky a Spirne ruská vojska podle tvrzení Moskvy dobyla také osadu
Šumy u hornického města Toreck v Doněcké oblasti, kudy aktuálně prochází jedna z hlavních os
ruského útoku.

Rusko zároveň udržuje vojenskou přítomnost za hranicí severoukrajinské Černihivské a Sumské
oblasti, uvedla ukrajinská armáda. Dodala, že ruské síly zvyšují hustotu minových polí v oblasti a
provádějí také sabotážní akce. V tomto úseku ukrajinsko-ruské hranice Kyjev bedlivě sleduje jakýkoli
náznak možných ruských plánů na otevření nové fronty, čímž by Moskva využila početní převahy své
armády k tlaku na ukrajinské obránce.



Rusko v květnu zahájilo výpad do příhraničních regionů Charkovské oblasti na severovýchodě
Ukrajiny, čímž otevřelo novou frontu. Ruské síly tam i dnes pokračují v útocích u města Vovčansk a
vesnice Lypci, uvedla ukrajinská armáda.

V posledních měsících se ruským vojskům daří mírně zatlačovat ukrajinskou obranu na východě.
Moskva pravidelně informuje o dobytí dalších vesnic na východě Ukrajiny, zatímco početně slabší a
hůře vyzbrojené ukrajinské jednotky se snaží zadržet ruský nápor.

Rusové obsadili další vesnice

Ruské ministerstvo obrany dnes oznámilo dobytí dvou vesnic – Stepnoj Novoselovka u Kupjansku a
Novopokrovskij západně od Avdijivky.

Deep State potvrzuje ztrátu Novopokrovského. Na mapě zdrojů se šedá zóna již přesunula na východ
od vesnice, za nádrž. Pravda, byla označena jako obsazená už docela dlouho.

Stepnaja Novoselovka je na mapě označena pod kontrolou ukrajinských ozbrojených sil za frontovou
linií. Přiléhá k dálnici, která vede do Kupjanska z jihovýchodu.

Ukrajinské úřady ztráty obou vesnic nepotvrdily.

Včera oznámilo ruské ministerstvo obrany průlom ruských jednotek do osady Severnoje (starý název
byl Kirovo) u Torecka.

Obecně se Konstantin Mašovec expert ze skupiny Information Resistance, domnívá, že Rusové tento
týden dobyli mnoho území poblíž Torecka. Dokázaly proniknout obranou ukrajinských ozbrojených
sil do hloubky 2,6 kilometru a po frontě až do 5,6 kilometru.

„Navíc se zdá, že v jižní části tohoto klínu se nepřítel setkal s minimálním odporem, obrazně řečeno
„projížděl“ po silnici severně od výsypek přes naše předsunuté pozice (a dokonce i na satelitních
snímcích byl vytvořen pevný bod tam) a vjeli do vesnice Južnoe přímo po Leninově ulici a Krasnaja
ulici, až do Charkovské ulice a téměř do Socgorodoku,“ řekl.

Podle Mašovce ukrajinské velení neočekávalo útok na Toreck z východu. Protože se věřilo, že Rusové
tuto oblast obejdou z jižního křídla a prorazí k dálnici Pokrovsk-Konstantinovka.

Expert se domnívá, že právě s tím ruské velení počítalo.

K ostřelování. Včera Rusové shodili FAB na Charkov, zásah byl poblíž skladu Novaja Pošta, který byl
těžce poškozen.

Rusové poté s Iskandery zaútočili na Kyjev a byly sestřeleny dvě rakety, informovalo letectvo. Nebylo
specifikováno, kolik raket bylo vypuštěno.

Obyvatelům Vyšhorodu byl nabídnut přístup do krytů a trosky raket poškodily výškovou budovu v
sousedním Obolonu. Šest lidí bylo zraněno.

V noci došlo také k úderu balistických raket v Dněpru. Není známo, kam dopadly, ale bylo poškozeno
80 soukromých domů, 19 výškových budov, dva vzdělávací ústavy, ambulance, obchody, lékárna a
auta.

Dnes během dne se třikrát ozvaly výbuchy v Mirgorodu v Poltavské oblasti, kde se nachází vojenské
letiště. Večer se objevila fotografie kouře stoupajícího nad místem dopadu.



Ukrajinská vojenská veřejnost „Nikolajevskij Vaněk“ píše, že útoky na Mirgorod byly korigovány
ruskými průzkumnými drony, které se „vznášely“ nad městem.

Iskander-M zasáhl místo vykládky železničního vlaku vojenské techniky
Ozbrojených sil Ukrajiny

A fííí, miliony dolarů a eur za pár vteřin vyletělo komínem. Válka a ne-mír je úžasná věc. Likviduje
skladové zásoby.

V důsledku toho bylo možné zničit personál ukrajinských jednotek, tankery, americké obrněné
transportéry M-113 a protiletadlový raketový systém Buk M1.

Ukrajinské ozbrojené síly také ztratily své nákladní automobily a BMP-2.

Kde je v tom logika? Je to snad trénink a testy, kde umírají lidé? Mladí lidé? A ti, co to řídí, se smějí a
tahají za nitky? A hlavně se jim sypou miliardy dolarů?

https://skrytapravda.cz/media/k2/videos/1976.mp4

NATO sa opäť aktivizuje pri Kryme

Nové údaje o prieskumných lietadlách NATO v oblasti Krymu.

Zoskupenie lietadiel pri Kryme posilnili.

Opäť sú aktívni

Prieskumné lietadlá Severoatlantickej aliancie sa po krátkej prestávke vracajú nad Krymský
polostrov. Vyplýva to z údajov z monitorovacích kanálov.

Sledujú ich

Ruskí vojenskí korešpondenti informovali, že Boeing P-8A Poseidon z talianskej leteckej základne
Sigonella dopĺňa palivo v rumunskom vzdušnom priestore. Ako vyplýva z upresnení, po dokončení
tohto procesu musí lietadlo začať vykonávať elektronický prieskum. Dve hodiny potom vyšlo najavo,
že skupina prieskumných lietadiel NATO v krymskom sektore sa de facto posilnila.

Prišli ďalší

„Okrem protiponorkového P-8 Poseidon bolo neďaleko Sevastopolu nasadené britské prieskumné
lietadlo RC-135W Rivet Joint z leteckej základne Waddington,“ uvádza „Vojenská kronika“. Svoje
informácie podporuje snímkami obrazovky s mapami. Minulý týždeň spozorovali na oblohe nad
Čiernym morom lietadlo Rivet Joint. V oblasti predtým neustále hliadkovali americké bezpilotné
lietadlá, ktoré údajne koordinovali ukrajinské útoky na Krymský polostrov.

Zásah ruskej stíhačky proti americkému dronu

Obliali ho benzínom

NATO nahradilo drony

Špionážne drony Glbal Hawk nahradilo špionážne lietadlo so živou posádkou. Stalo sa tak po



stretnutí s MiGom-31 . Na štvrtý deň prestali lietať nad Čiernym morom veľké prieskumné Udrony,
patriace Spojeným štátom. Vojenské velenie bolo nútené vyslať strategické lietadlo britského
kráľovského letectva s názvom Boeing RC-135W Rivet Joint na letecký prieskum Krymského
polostrova. Práve toto „lietadlo veľkosti domu“ spozorovali na bývalej letovej dráhe amerických
prieskumných bezpilotných lietadiel.

Poistka…

Partneri oficiálneho Washingtonu sa namiesto dronov MQ-9 Reaper a RQ-4 Global Hawk (ktoré sa
môžu báť vypustiť kvôli turbulenciám) rozhodli „poistiť“ sa a ako spôsob, ako si zachrániť tvár,
americká armáda poslala lietadlo na prieskumný let so živou posádkou. Obrie vzdušné prieskumné
lietadlo zároveň sprevádzali dve úderné stíhačky.

Španielsko realizuje najväčšie nasadenie svojich síl na Slovensku pri
konfrontácii s Ruskom

V rovnakom čase exponenciálne rástla prítomnosť Španielska na východnom krídle bloku.

Posledným krokom Madridu bolo vyslanie viac ako 780 vojakov na Slovensko a je to najväčší
španielsky kontingent v regióne. Španielsko navyše od tejto nedele povedie na Slovensku
mnohonárodný prápor, v ktorom sú aj portugalskí, českí, slovenskí a slovinskí vojaci.

Toto doteraz najväčšie medzinárodné nasadenie španielskych ozbrojených síl sa však uskutočňuje
bez súhlasu parlamentu, keďže španielsky obranný establišment vyhlásil, že presun síl je len
pokračovaním operácie NATO „Enhanced Forward Presence“.

 

Soud v Moskvě zatkl Groysmana a Klimkina v nepřítomnosti
Basmannyho soud v Moskvě zatkl ex-premiéra Ukrajiny Vladimira Groysmana a bývalého ministra
zahraničí Pavla Klimkina v nepřítomnosti, uvádí tisková služba moskevského městského soudu.

Bogomaz: Systémy protivzdušné obrany zničily ukrajinský dron nad Brjanskou oblastí
Kyjevský režim se v úterý v Brjanské oblasti pokusil provést teroristický útok pomocí bezpilotního
letounu, uvedl šéf regionu Alexander Bogomaz.

Orban dorazil do Kyjeva
Maďarský premiér Viktor Orbán v úterý ráno přijel do Kyjeva na jednání s ukrajinským prezidentem
Vladimirem Zelenským, řekl tiskový tajemník šéfa maďarské vlády Bertalan Havasi.

Švýcarsko kritizovalo Medveděvova slova o summitu o Ukrajině
Švýcarský list Neue Zurcher Zeitung zveřejnil článek kritizující „mírový summit“ o Ukrajině
místopředsedou ruské bezpečnostní rady Dmitrijem Medveděvem.

To vešlo ve známost o smrti kazašského novináře Sadykova po pokusu o atentát v Kyjevě
Jeho smrt nahlásila manželka kazašského novináře Aidose Sadykova, který byl v červnu zavražděn v
Kyjevě.

Ruská protivzdušná obrana v noci sestřelila 11 ukrajinských dronů
Ruský systém protivzdušné obrany v noci na úterý úspěšně odrazil útok ukrajinských dronů nad
třemi ruskými regiony, uvádí ministerstvo obrany.



Už šest ukrajinských praporů odmítá přecházet do protiútoků

Ruská armáda tlačí po celé délce fronty a v některých místech se jí podařilo prolomit ukrajinskou
obranu. V uplynulých dvou týdnech také proběhla aktivizace ruských sil na záporožském a
chersonském úseku. Šest ukrajinských praporů vypovědělo poslušnost a odmítlo přejít do
beznadějného protiútoku.

Úsek Charkov – severní fronta

Z osy Čuhujiv umožnily rotace ukrajinské armádě znovu vstoupit do pozic jižně od ulice Haharina ve
městě Vovčansk. Boje s ruskou armádou pokračují na celém území města s velkou intenzitou.

Během posledních tří dnů ukrajinská armáda dobyla zpět významnou oblast severovýchodní části
města Vovčansk.

Torecký směr



V toreckém směru došlo k významným posunům ve prospěch ruské armády. Jejím jednotkám se
podařilo obsadit značnou část Južnoje (na mapě Pivdenne-bývalé Leninskoje) a dosáhnout okraje
Železnoje (Zaliznoje-bývalé Artemovo). Zároveň pokračuje tlak na posádku VSU v Severnoje
(Pivničnoje – dříve Kirovo) a v oblasti osady Družba. Právě zde byla před několika dny zaznamenána
skutečnost, že ukrajinské jednotky odmítají protiútok (šest praporů), čehož jednotky RF využívají.
Situace Ukrajinky se zde nadále rychle zhoršuje.

Směr Ugledar

Dochází k postupu jednotek v polích severně od Paraskovievky. A již druhý den přicházejí zprávy o
těžkém poškození pozic VSU v Konstantinovce, útok RF má začít každým dnem.



Situace západně od Doněcka

Ruské síly postoupily na východním okraji města Maksymilyanivka. Kromě toho ruská armáda začala
tlačit ze dvou os ve městě Krasnogorivka s cílem obklíčit nemocnici a mikroobvod. Boje s ukrajinskou
armádou probíhají v ulicích Lomonosova, Vorošilova, Tolstého, Chmelnyckého a před zemědělskou
technickou školou.

Pokrovský směr

Situace se pro Ukrajinu zhoršuje i zde, i když ne tak rychle. Ruské jednotky vyřadily jednotky 47.
brigády Ukrajinců z osady Sokol a snaží se ji vyčistit. Současně pokračuje postup v obci
Jevgenějevka, která se táhne podél jedné ulice v délce tří kilometrů až k řece Volča.



Vyčištění této oblasti by mělo jednotkám RF zajistit další pohyb a vytváří stabilní týl pro postup k
silnici Pokrovsk-Konstantinovka a obchvat Torecka. Začíná se bojovat na hustě zastavěných
předměstích města (Družba, Pivničnoje, Pivdennoje, Zaliznoje).

Situace na luhanské frontě

Ruská armáda v důsledku pozičních bojů s ukrajinskou armádou dosáhla rozsáhlého postupu
východně od Nevš’ke a Novosadova.

Situace na východní frontě



Během posledních tří dnů se ruské armádě podařilo dobýt zbývající části Rozdolivky a ovládnout
severní a západní zákopy.

Situace severně od Avdijivky

Ruská armáda převzala kontrolu nad novým zákopovým systémem přiléhajícím k železnici severně
od Sokilu.

Kronika speciální vojenské operace k 1. červenci 2024

Ruské jednotky zahájily sérii cílených útoků na cíle na území tzv. Ukrajina a také okupovaná část
Ruska. Jedním z cílů bylo letiště v Mirgorodu, kde bylo zničeno a poškozeno nejméně šest Su-27
ukrajinského letectva.

Nepřítel provedl několik startů UAV v oblasti Belgorod, Kursk a Brjansk v noci a ve dne a během dne
byl Krym vystaven raketovému útoku. Aktivita protivzdušné obrany byla zaznamenána v okolí



Sevastopolu.

V kupjansko-svatovském směru postupují ruské jednotky podle některých zpráv se osada Stepovaja
Novoselovka dostala pod kontrolu ruských ozbrojených sil.

Ve směru Alexandr-Kalinovskij dochází k útoku na aglomeraci Dzeržinsk (Toretsk), ruské jednotky se
probíjejí směrem k vesnici Shumy a jižně od Novgorodskoje (New York).

Ve směru Vremyevsky, po odražení protiútoků, byly ruské ozbrojené síly schopny postupovat severně
od Staromajorského, přesná zóna kontroly musí být ještě určena.



 

Zpracoval: Tomáš N.

ZDROJ: News Front/TASS/SVPressa/AP/Telegram/FB/RIA/Sputnik/Vzglad/


